
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO : Nº 013/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 001/PE/032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001/PE/032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 002/PE/032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 002/PE/032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO :
Nº 013/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 013/2021

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.933.519/0001-09, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e Decreto 
Municipal n°. 120, de 20 de julho de 2021, torna público que tem interesse em realizar a contratação de empresa especializada na realização 
de Processo Seletivo Público, visando a futura contratação de 05 (cinco) Agentes Comunitários de Saúde para atuarem na Estratégia Saúde 
da Família (ESF), com formação de cadastro de reserva, de acordo com as normativas do Sistema Único de Saúde - SUS, durante a vigência 
do contrato, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA, na forma descritiva e requisitos constantes no Edital e 
anexos. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, 
a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, pelo prazo mínimo de 
03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A proposta de Preços deverá ser entregue até às 14:00hs (quatorze horas) do dia 24/08/2021, 
no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, sito a Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima 
Campos - MA, no horário das 08:00hs às 14:00hs, em dias uteis ou pelo E-mail: licitação@limacampos.ma.gov.br. O edital e anexos da 
Dispensa de Licitação estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos 
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos - MA. 16 de agosto de 2021.
Lidiane de Sá Curvina
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 010, de 01 de janeiro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO
CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO: Nº 001/PE/032/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2021, Contrato nº 001/PE/032/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o 
n.º 29.228.039/0001-42, com sede na Av. Senador Helvidio nunes Nº 600, Bairro Boa Sorte, na cidade de Picos - PI, para comparecer, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, 
Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. De Administração e Finanças de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Agosto de 2021.

Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretário Mun. De Administração e Finanças.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE
CONTRATO: Nº 001/PE/032/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/PE/032/2021 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS 
EIRELI.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de veículos 0km, (tipo passeio e 
pick up), de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 032/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 16 de Agosto de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 0301 - Sec. Mun. de Administração
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003
PROJ.ATIVIDADE:__ 1.004 - Modernização e Estrutura d Administração Pública Municipal
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente
SIGNATÁRIOS: Sra. Lísia Wadna Moreira Melo Vieira, Secretária Municipal de Administração e Finanças; Srº Neles Nelson Pereira dos 
Santos, Representante Legal.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 16 de Agosto de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - ATO CONVOCATÓRIO PARA CONTRATO:
Nº 002/PE/032/2021

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2021, Contrato nº 002/PE/032/2021
amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o 
n.º 29.228.039/0001-42, com sede na Av. Senador Helvidio nunes Nº 600, Bairro Boa Sorte, na cidade de Picos - PI, para comparecer, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, 
Centro, Lima Campos-MA, para assinatura do contrato a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.
O represente legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 
12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.
Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor 
desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o 
direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sacões administrativas e penalidades previstas em lei.
Secretária Mun. De Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 16 de Agosto de 2021.

Sra. Lidiane de Sá Curvina 
Secretário Mun. De Saúde.

Recebi em: ___/____/_____.
Nome completo: ______________________________________
C.I. nº: _____________________ Órgão emissor: ____________
CPF nº: ____________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CLIII de 17 de Agosto de 2021

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues - CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO - EXTRATO DE CONTRATO: Nº
002/PE/032/2021

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 002/PE/032/2021 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa BR COMERCIO DE VEÍCULOS 
EIRELI.
ESPÉCIE: Fornecimento. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de veículos 0km, (tipo passeio e 
pick up), de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital 
da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 032/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. 
VALOR: R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 16 de Agosto de 2021; Vigência: 31 de Dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE:
UNI.ORÇAMENTÁRIA: 1501- Fundo Municipal de Saúde- FMS 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 301 0038
PROJ.ATIVIDADE:__ 1.004 - Aquisição de Veículos para atender a Rede Pública de Saúde 
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lidiane de Sá Curvina, Secretária Municipal de Saúde; Srº Neles Nelson Pereira dos Santos, Representante Legal.
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 16 de Agosto de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dirce Prazeres Rodrigues
CPF: ***.776.393-** em 31/08/2021 09:46:56 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2007

Página(s) 7 de 7


